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Jaarrekening Stichting Zwerfkatten Nederland

Balans 31 december 2021

Activa
2021 2020
Materiéle Vaste Activa 9.485 13.001
Liquide middelen 97.717 63.987
Vorderingen 5.473 0
Totaal Activa 112.675 76.988
Passiva
2021 2020
Kortlopende schulden 10.337 17.304
Reserves en fondsen
Bestemmingsreserve 60.000 35.000
Overige reserve 42.338 24.684
Totaal Passiva 112.675 76.988



Jaarrekening Stichting Zwerfkatten Nederland

Staat van baten en lasten 2021

Baten

Particulieren

Bedrijven

Loterijorganisaties

Subsidies van overheden

Andere organisaties zonder winststreven
Totaal geworven baten

Webshop

Som van de baten

Lasten

Activiteitenlasten
Neuftralisatie Zwerfkatten
Adoptie kittens
Webshop

Totaal activiteitenlasten

Wervingskosten
Beheer en administratie

Som van de lasten

Saldo van baten en lasten

Bestemming saldo van baten en lasten:
Bestemmingsreserve kattenren/asiel

Netto resultaat

2021 2020

47.653 18.346
4.102 1.557
78.553 34.797
15.425 3.940
57.640 69.349

203.373 127.989

14.078 6.532

217.451 134.521
123.169 79.072
31.092 n.b.
8.322 n.b.

162.583 79.072

7.034 1.039

5.181 10.074

174.797 90.185

42.654 44.336

25.000 35.000

17.654 9.336



Jaarrekening Stichting Zwerfkatten Nederland

Balansspecificaties 2021

Materiéle Vaste Activa auto 1 auto 2 totaal
aanschafwaarde 2018 4.250 4.250
aanschafwaarde 2019 13.330 13.330
boekwaarde eind 2020 2.337 10.664 13.001
afschrijving 2021 -850 -2.666 -3.516 20,00%
boekwaarde eind 2021 1.487 7.998 9.485

Liquide middelen 2021 2020
Bank 47.332 38.678
Spaarrekening 50.011 25.000
Kas 373 310
Totaal Liquide middelen 97.717 63.987

Vorderingen 2021 2020
Waarborgsom huur 3.900 0
Vooruitbetaalde huur 1.573 0
Totaal Vorderingen 5.473 0

Kortlopende schulden 2021 2020
Loonheffing 0 1.588
Vooruit onfvangen subsidies 0 8.350
Juridische kosten 1.500 5.000
Inventaris huisvesting 5.000
Nog te betalen kosten 3.837 2.366
Totaal kortlopende schulden 10.337 17.304

Bestemmingsreserve Kattenren 2021 2020
start 1 januari 35.000 0
af:

- Aanschaf katftenren -10.000

bij:

- Reservering Kattenren/asiel 35.000 35.000

Totaal Best. reserve Kattenren 60.000 35.000

Overige reserve 2021 2020
Overige reserve 24.684 15.348
Resultaat lopend jaar 17.654 9.336
Totaal Overige reserve 42.338 24.684



Jaarrekening Stichting Zwerfkatten Nederland

Toelichting baten en lasten 2021

Baten 2021 2020

Particulieren

Adoptie vergoedingen 36.795 12.290

Donaties 10.858 6.056

Totaal 47.653 18.346
Bedrijven

Donaties 4.102 1.557

Totaal 4.102 1.557

Loterijorganisaties
Stichting Dierenlot 78.553 34.797
Totaal 78.553 34.797

Subsidies van overheden
Staatsbosbeheer 15.425 3.940
Totaal 15.425 3.940

Andere org. zonder winststreven

Abri voor Dieren 17.500 10.000

St. Het Waardige Dier 6.521

St. Bouwst. Dierenwelzijin 5.325 5.000

St. Wageningen Res. 17.021

Universiteit Utrecht 12.389 6.844

Wij en Maatschappij 7.500

Overigen 8.405 30.484

Totaal 57.640 69.349
Totaal Geworven Baten 203.373 127.989

Webshop 14.078 6.532
Totaal Baten 217.451 134.521

Activiteitenlasten 2021 2020

Nevutralisatie Zwerfkatten

Projecten 7.452 52.937
Katopia 33.051 0
Stafkosten 39.383 6.059
Vrijwilligers 3.478 0
Huisvesting 17.884

Autokosten 12.449 16.560
Afschrijving auto's 3.516 3.516

Kantoor & Communicatiekosten 5.955 0



Jaarrekening Stichting Zwerfkatten Nederland

Toelichting baten en lasten 2021

Totaal 123.149 79.072
Adoptie kittens 2021 2020

Gastgezinnen 31.092 ntb

Totaal 31.092 0
Webshop 2021 2020

Inkoop materialen 8.322 ntb

Totaal 8.322 0

Totaal activiteitenlasten 162.583 79.072
Wervingskosten 2021 2020

PR 2.540 1.039

Website 150 0

Contributies/abonnenme 341 0

Drukwerk 4.003 0

Totaal 7.034 1.039
Beheer en administratie 2021 2020

Cursussen en seminars 985 0

Kantoorkosten 1.935 3.204

Bankkosten 339 237

Administratiekosten 240 447

Juridische kosten 312 2.908

Fondsenwerving 0 3.000

Verzekeringen 1.307 278

Overige alg kosten 64 0

Totaal 5.181 10.074

Som van de lasten 174.797 90.185

2021 2020

Saldo van baten en lasten 42.654 44.336
Bestemming saldo van baten en lasten:

Bestemmingsreserve kattenren/asiel 25.000 35.000
Netto resultaat 17.654 9.336



Toelichting bij de jaarrekening 2021

Algemeen
De jaarrekening is volledig opgesteld volgens de Richtlijn C.2 voor Kleine Fondswervende organisaties.

Activiteiten

De Stichting Zwerfkatten Nederland is gevestigd te Nieuw Beijerland, opgericht op 3 april 2018 en bij de KvK
bekend onder nummer 858671025. De stichting heeft als doelstelling het op diervriendelijk en structurele wijze
verminderen van het aantal zwerfkatten in Nederland door neutralisatie en waar mogeliik (re)socialisatie, het
helpen van dieren in nood door middel van het opzetten en uitvoeren van projecten ten behoeve van
educatie, neutralisatie en adopties, tijdelijke opvang van zwerfdieren alsmede het bekend maken omirent de
problematiek hier rondom.

Bestuur van de stichting
Aan het eind van het verslagjaar 2021 bestond de directie vit Carien Radstake en het bestuur uit Taryn Goris,
Ingrid Staal en Michelle van Leeuwen

Grondslagen voor waardering van activa en passiva
De jaarrekening is opgesteld in euro.

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen de reéle waarde. Noodzakelik geachte voorzieningen voor het
risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen
De liguide middelen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije
beschikking staan, dan wordt daarmee bij de waardering rekening gehouden.

Voorzieningen
Voorzieningen worden gevormd tegen concrete of specifieke risico's en verplichtingen die op de balansdatum
bestaan en waarvan de omvang onzeker is doch redelijkerwijs in te schatten.

Grondslagen voor bepaling resultaat

Algemeen

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Resultaat wordt slechts
genomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van
de jaarrekening bekend zijn geworden.

Inkomsten
Onder inkomsten wordt verstaan ontvangen inkomsten, subsidies en donaties en aan derden in rekening
gebrachte c.qg. te brengen bedragen zoals tfoegezegd voor de realisatie van een project in het verslagjaar.

Kosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan een project van het verslagjaar.

Zuid-Beijerland, 1 maart 2022

Directie:

Bestuur:



